Управление образования города Великие Луки Псковской области

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

П Р И К А З

город Великие Луки

« Р Г » ________ 2 0 А Гг. № /П

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2015/2016 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
18Л 1.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
21.01.2014, № 31060), приказа Государственного управления образования Псковской области
от 16.09.2015 №1239, приказа Управления образования Администрации города Великие Луки
от 28.09.2015 №315/П, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,
совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, повышения качества результатов
участия обучающихся школы в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) в соответствии с вышеназванными приказами.

2. Назначить председателем оргкомитета школьного этапа Олимпиады Николаеву Л.В.,
заместителя директора по УВР.

2.1. Николаевой Л.В., председателю оргкомитета, обеспечить соблюдение
информационной безопасности и конфиденциальности при тиражировании, хранении
олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во избежание утечки информации,
приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады.

2.2. Николаевой Л.В., председателю оргкомитета, обеспечить ознакомление родителей
(законных представителей) участников Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и
получение от них письменного согласия на обработку персональных данных по предложенной
форме (Приложение 1) через информационные стенды и сайт школы.

2.3. Николаевой Л.В. получить тексты олимпиадных заданий 29-30.09.2015 г. в
Управлении образования в каб.16 в электронном виде.

2.4. Николаевой Л.В. организовать сдачу копий протоколов и олимпиадных работ в
Управление образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб. 16).

2.5. Николаевой Л.В предоставить отчёт о проведении школьного этапа Олимпиады и
списки участников для определения участников муниципального этапа Олимпиады в
Управление образования не позднее 02Л 1.2015 г.. в установленных форматах

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
Николаева Л.В., заместитель директора по УВР, председатель;
Хлыповка Л.В., заместитель директора по ВР;
Шамкова Л.Г., руководитель МО учителей русского языка и литературы;
Синельникова Е.В., руководитель МО учителей математики, физики и информатики
Ершова О.В., руководитель МО учителей естественных наук;

3.1. Оргкомитету организовать составление предметно-методическими комиссиями
олимпиадных заданий к проведению школьного этапа Олимпиады для обучающихся 5-8
классов.

3.2. Оргкомитету организовать тиражирование олимпиадных заданий к проведению
школьного этапа Олимпиады для обучающихся 9-11 классов.

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся
9-11 классов по следующему графику:

предмет дата Время
проведения

М есто
проведения

наблю датель

М атематика,,
мхк

13 октября 9:30-11:20 К.49а Ж укова Л .М .

химия 14 октября; 9 :30-11:20 К.44 Зуева Е.И.

история 15 октября 1 0 :2 0 -1 2 :0 0 К .49 Гроздева Е.В.

биология 16 октября 9:30-11:20 К .41 Д м итриева С.П.
физическая
культура
(теоретический

ТУР);
ф ранцузский
язык

19 октября 9:30-11:20 К .38 Ш утренкова О.Н.

П раво,
Ф изика,

20 октября 9:30-11:20 К.20,21 К ондратенкова
Я.В.,
С ахм анова О.С.

Русский язы к 21 октября 9:30-11:20 К.44 Гнутова М .И.

общ ествознание
22 октября 1 0 :2 0 -1 2 :0 0 К .49 Ж укова Л .М .

География 23  о к т я б р я 9:30-11:20 К.41 Зуева Е.И.
И нформатика,
технология,

2 6  о к т я б р я 9:30-11:20 К .38 Ш утренкова О.Н.

Экология,
литература

27 октября; 9:30-11:20 К .23 В асильева А.А.

А нглийский
язык,
О Б Ж

28 октября 9:30-11:20 К .23 Зуева Е.И.

5. Утвердить состав предметных жюри.
предмет С остав ж ю ри
Русский язы к Ш ам кова Л .Г ., руководитель М О учителей

русского язы ка и литературы ,
Ф ёдоров А .Н .., учитель русского язы ка и
литературы
Д ергачева Н .В ., учитель русского язы ка и
литературы

Л итература, М Х К Ш ам кова Л .Г ., руководитель М О учителей
русского язы ка и литературы ,
С авина И.Г., учитель русского язы ка и
литературы
М алахова Н.П ., учитель русского язы ка и
литературы

м атематика С инельникова Е .В ., руководитель М О учителей
м атем атики и ф изики
М ихайлова О .Г., учитель м атематики
Г олубева В .В., учитель матем атики
Л апутина Н.И., учительм атем атики

химия Ерш ова О .В ., руководитель М О учителей
естественны х наук
Бовдуй Т .В ., учитель биологии
Гроздева Е .В ., учитель биологии

История, общ ествознание, право Д м итриева С .П ., учитель истории и
общ ествознания
Богданов В.И ., учитель истории и
общ ествознания
В асильева А .А ., учитель истории и
общ ествознания

< -

'О

И нф орм атика С ин ельникова Е.В., руководитель М О учителей
м атем атики и ф изики
Ш утренкова О .Н ., учитель информ атики
М ихайлова О .Г., учитель м атематики

Ф ранцузский язы к, англий ский язы к

%

П лотникова И .Г ., учитель английского языка
К ондратенкова Я .В ., учитель ф ранцузского языка,
С ахм анова О .С ., учитель английского языка

Биология, экология Ерш ова О .В ., руководитель М О учителей
естественны х наук
Бовдуй Т .В ., учитель биологии
Гроздева Е.В., учитель биологии

Ф изическая культура, О БЖ Бары бина Л .Л ., учитель ф изической культуры
И льин С.И ., учитель ф изической культуры
П оротников О .Я ., преподаватель О БЖ

Ф изика С ин ельникова Е .В ., руководитель М О учителей
м атем атики и ф изики
М ихайлова О .Г ., учитель матем атики
Л ебедев В .В., учитель ф изики

География П етрова С .В., учитель географ ии
Е рш ова О .В ., руководитель М О  учителей
естественны х наук
Богданов В.П ., учитель истории

5.1 Предметным жюри осуществить проверку работ и заполнение протоколов проверки
в день проведения олимпиады с 13:40 до 16:00.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Р&./0 ̂ ^ П и к о л а е в а  JI.B.
О fj , , с Ш Шамкова Л.Г.
О 6 Ю - • Синельникова Е.В.
p f .  /О с/-Е р ш о ва  О.В.

Дергачева Н.В.
Q fjO  Савина H.F.
О i . 1с \,0*-

Михайлова O.F.
/Напутана Н.И.
Еолубева В.В.

Z' Лебедев В.В.
Шутренкова О.Н.
Бовдуй Т.В.

° Z lC ( f t

C'S/Of,

с у ../а

/I
F.A. Еололобова

Дмитриева С.П.
Богданов В.И.
Васильева А.А.
Плотникова И.Е.
Сахманова О. С.
Кондратенкова Я.В.
Петрова С.В.
Ильин С.И.

- Барыбина Л.Л.
0(-' Поротников О.Я.

Зуева Е.И.
С 5 ./С /У  д)гН' Гроздева Е.В.

Фёдоров А.Н.
Жукова Л.М.

- (о. ^
t f J o f Cоыо- /с
^"/о /4~
О S  i i '

©Г. {С t b '  L

0f/< /